
Contacto

Teléfono 918226063
Fax 918226187
Correo Electrónico bgomez@mscbs.es

Dirección Postal

Plaza de España, 17
(28008) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 0100918PAS002
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-06-2019 a
las 14:11 horas.

Entidad Adjudicadora

Delegación del Gobierno para el Plan Nacional sobre Drogas
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pnsd.msssi.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Q6k4PD8Eq00%3D

Objeto del Contrato: trabajos de elaboración de las bases de datos estatales, tabulación y análisis de los
indicadores de tratamiento, mortalidad y urgencias de la Unidad de Sistemas de Información y
documentación de la Delegación del Gobierno para el Plan Nacional sobre Drogas

Presupuesto base de licitación
Importe 59.895 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.500 EUR.

Clasificación CPV
72321000 - Servicios de bases de datos con valor añadido.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Noelia Llorens Aleixandre
NIF 33412946H
El adjudicatario es una PYME : No

http://www.pnsd.msssi.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Q6k4PD8Eq00%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d58aa9cd-cf70-4316-a2eb-a18368a7c438


Lugar

Delegación del Gobierno para el Plan Nacional sobre
Drogas

Dirección Postal

Plaza de España 17
(28008) Madrid España

Apertura de documentación administrativa
y criterios evaluables mediante fórmulas o
de forma automática

Apertura sobre oferta económica
El día 06/05/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa y criterios
evaluables mediante fórmulas, o de forma automática.

Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 58.080 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0100918PAS002
Fecha de Formalización 04/06/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser la única oferta recibida y ajustarse a los pliegos de prescripciones técnicas y cláusulas administrativas
particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/04/2019 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/04/2019 a las 19:00
Observaciones: Apertura de documentación administrativa y criterios evaluables de forma automática.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia en gestión y mantenimiento del programa de recogida y notificación de datos ASCLEPIO.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Experiencia en gestión y mantenimiento del programa de recogida y notificación de datos INSDRO.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Experiencia/formación acreditada en técnicas y herramientas adicionales: Análisis multivariante, Herramienta STATA,
Herramienta R de análisis estadístico y Herramienta Fonte

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: P=50*/Oferta. Siendo P la puntuación obtenida. Min: importe total sin IVA de la ofertaExpresión de evaluación 

mínima de las presentadas. Oferta: El importe total, sin IVA, de la oferta correspondiente al licitador que se valora.
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gPKc%2BDN90xGXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004096369 |  2019-564896 | Tue, 04 Jun 2019 14:11:42:480 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86089926596035052161389261588264789746 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gPKc%2BDN90xGXQV0WE7lYPw%3D%3D

